1

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO

RESUÇTADO FINAL OS 01/2020 – SEMCAS

EDITAL No 003/2020 DO RESULTADO DOJULGAMENTO DE RECUSOS INTERPOSTOS AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 001/2020 PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020 – SEMCAS

RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE MAJOR SALES, estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Cidade de

Major Sales/RN, à Rua Nilza Fernandes, 640 – Centro, inscrito no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda - CNPJ sob nº

01.612.383/0001-11, através da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto no

Decreto Municipal no 158, de 13 de janeiro de 2020 e  em cumprimento ao que determina as disposições do Edital de Processo Seletivo Simplificado no

01/2020 - SEMCAS, torna público o Resultado final do Processo em Tela, de conformidade com o Demonstrativo abaixo:

CARGO: Agente Social do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENTO

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º DJANEIDY PINTO DE

MORAIS GOMES

03/07/1988 001 50 APROVADO

2º LAYZE GABRIELA DE

OLIVEIRA FERNANDES

19/02/1990 002 50 CLASSIFICAD

O

3º MARIA IRAIDE DA SILVA 10/02/1986 003 47 CLASSIFICAD

O

4º MARIA DO SOCORRO ARAUJO 13/01/1983 004 11,25 CLASSIFICAD

O

CARGO: Entrevistador/Digitador – CADASTRO ÚNICO – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

Secretaria de Assistencia Social

2

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º MARIA IRAIDE DA SILVA 10/02/1986 002 50 APROVADO

2º DJANEIDY PINTO DE

MORAIS GOMES

03/07/1988 001 50 APROVADO

3º SARAH VENERANDA DUARTE

FERNANDES

11/12/1992 007 47,5 CLASSIFICAD

O

4º GILBERTO FRANCISCO

SOBRINHO DA SILVA

13/03/1989 003 38,25 CLASSIFICAD

O

5º FRANCISCA RENAJILA DE

SOUZA SILVA

27/07/1991 008 17,25 CLASSIFICAD

O

6º FABIO JUNIOR DA SILVA 09/05/1991 010 10 CLASSIFICAD

O

7º  FRANCISCA JELSSILEIDE DA

SILVA

16/03/1978 011 7,5 CLASSIFICAD

O

8º

ANTÔNIO ALEXSANDRO

ALVES DUARTE

16/01/1996 004 05 CLASSIFICAD

O

9º ANA LUISA DA SILVA 17/04/1998 006 05 CLASSIFICAD

O

10º JACO GOMES DE PAULA

COSTA

14/06/1992 005 2,5 CLASSIFICAD

O

11º VANESSA KELLY FERNANDES 22/06/1995 009 2,5 CLASSIFICAD

O

CARGO: Orientador Social – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

3

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º VANILSON MOISES DA

SILVA

24/04/1990 011 55 APROVADO

2º ELIZANGELA APARECIDA

DAMACENA

08/11/1979 006 50 CLASSIFACADO

3º MONICA ISADORA DA SILVA 19/01/1985 003 50 CLASSIFACADO

4º GILDEANE PEREIRA DE

MELO

03/12/1994 004 50 CLASSIFACADO

5º SARAH VENERANDA

DUARTE FERNANDES

11/12/1992 010 28,5 CLASSIFACADO

6º MARCOS DAMIÃO NUNES

DA SILVA

04/11/1996 001 10 CLASSIFACADO

7º  ROSANGELA MARIA LIMA 24/05/1979 009 8,75 CLASSIFACADO

8º

JOSEFA RENILDA DA SILVA

NAZARIO

18/09/1972 007 7,5 CLASSIFACADO

9º KELY CAROLINE SANTOS

DA SILVA

29/04/1995 008 05 CLASSIFACADO

CARGO: Arte/Artesanato – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º FRANCISCO ADRIANO

LOURENÇO

21/02/1990 006 42,5 APROVADO

2º MARIANA DE SANTANA 28/04/1996 001 29,25 CLASSIFACADO

3º MARIA PATRICIA DA SILVA 27/01/1986 012 29 CLASSIFACADO

4

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

NASCIMENTO

4º INGRIND GABRIELA DA

SILVA

30/10/1993 009 26 CLASSIFACADO

5º EDIANA DA SILVA CARDOSO 18/05/1999 004 10 CLASSIFACADO

6º FRANCISCO EVERTON

SOUZA ROSA

19/02/1996 002 3,75 CLASSIFACADO

7º  FLAVIA LAUANDA DUARTE

DA SILVA

18/05/1999 004 3,75 CLASSIFACADO

8º

MARIA IRISVANIA COSTA

SILVA

15/08/1975 010 2,5 CLASSIFACADO

9º FRANCISCA JELSSILEIDE DA

SILVA

16/03/1978 013 2,5 CLASSIFACADO

10º RITÔNIO FERNANDES

BARROS

16/02/1991 008 2,5 CLASSIFACADO

11º LARISSA RAFAELA DE

OLIVEIRA FERNANDES

10/12/1993 007 2,5 CLASSIFACADO

12º VANESSA KELLY

FERNANDES DO

NASCIMENTO

22/06/1995 011 2,5 CLASSIFACADO

CARGO: Dança/Teatro – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º GILDEANE PEREIRA DE

MELO

03/12/1994 003 53,75 APROVADO

2º MAURÍCIO ISRAEL DENIZ

SILVA

07/09/1996 004 40 CLASSIFICADO

3º MARIANA DE SANTANA 28/04/1996 001 30,5 CLASSIFICADO

4º LUIS ROBERTO DA SILVA 26/03/2000 005 2,5 CLASSIFICADO

5

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

CARGO: Música/Banda/Canto Coral – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º ELIVELTON BERTO DA

SILVA

31/10/1995 002 11,25 APROVADO

2º WILLIAN FERNANDES PAIVA 21/05/1997 001 2,5 CLASSIFICADO

CARGO: Esporte – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º PAULO DA SILVA

FERREIRA AMORIM

05/02/1984 002 50 APROVADO

2º ANTONIO JOSÉ DA ROCHA

LIMÃO

25/08/1993 005 46,25 CLASSIFICADO

3º FABRIELLY MORAIS SOUSA  26/04/1986 003 29 CLASSIFICADO

4º ELIVELTON BERTO DA

SILVA

31/10/1995 004 10 CLASSIFICADO

5º ITALO GABRIEL AQUINO DA

SILVA

13/05/1997 001 7,5 CLASSIFICADO

CARGO: Supervisor – Programa Criança Feliz - PCF

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º ELIZANGELA APARECIDA

DAMACENA

08/11/1979 005 43 APROVADO

2º EDIVANIA PINHEIRO DO 23/12/1986 003 32 CLASSIFICADO

6

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

NASCIMENTO

3º DJANEIDY PINTO DE

MORAIS GOMES

03/07/1998 001 22 CLASSIFICADO

4º KARLA WALERIA DE

FIGUEIREDO DANTAS

12/071977 004 20 CLASSIFICADO

5º ALINE MAYARA

FERNANDES DE OLIVEIRA

13/04/1993 007 15 CLASSIFICADO

6º VANILSON MOISES DA

SILVA

24/05/1990 008 3,75 CLASSIFICADO

7º  MAYANE MORGANA DA

SILVA

27/05/1990 006 2,75 CLASSIFICADO

CARGO: Visitador – Programa Criança Feliz - PCF

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME

DATA DE

NASCIMENT

O

INSCRIÇÃ

O

NOTA

MÁXIM

A

SITUAÇÃO

1º ROSANGELA MARIA LIMA 24/05/1979 035 53,75 APROVADO

2º MÔNICA ISADORA DA

SILVA

19/01/1985 008 50 APROVADO

3º GILDEANE PEREIRA DE

MELO

03/12/1994 012 47,75 APROVADO

4º MARILEIDE OLIVEIRA DA

SILVA SOUZA

10/05/1985 014 47,5 CLASSIFICADO

5º LAYZE GABRIELA DE

OLIVEIRA FERNANDES

19/02/1990 002 46 CLASSIFICADO

6º VANILSON MOISES DA

SILVA

24/05/1990 039 44,75 CLASSIFICADO

7º  FRANCISCA RENAJILA DE

SOUZA SILVA

27/07/1991 033 44,25 CLASSIFICADO

8º

MARIA JOSE CARDOSO DA

SILVA

14/03/1982 031 34 CLASSIFICADO

9º FERNANDO AUGUSTO

FONTES BERNARDO

06/021993 017 31 CLASSIFICADO

7

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

10º MIRELLA RAQUEL NUNES

DE OLIVEIRA

16/09/1988 018 26 CLASSIFICADO

11º RISSICA GABRIELA FONTES

DE OLIVEIRA

25/04/1998 016 21 CLASSIFICADO

12º ANA KEILLE MELQUIADES 08/03/1982 022 15 CLASSIFICADO

13º MARIA DAS GRAÇAS

OLIVEIRA E SILVA PINTO

24/02/1980 027 12,5 CLASSIFICADO

14º MARIA DO SOCORRO

ARAUJO

13/01/1986 021 11,25 CLASSIFICADO

15º  SARAH VENERANDA

DUARTE FERNANDES

11/12/1992 026 11,25 CLASSIFICADO

16º

IZABEL ALEXMARA DE

OLIVEIRA

21/01/1980 025 10 CLASSIFICADO

17º MARIA LUCIENE AMORIM

DA S. FERREIRA

16/05/1988 036 10 CLASSIFICADO

18º MARCOS DAMIÃO NUNES

DA SILVA

04/11/1996 006 10 CLASSIFICADO

19º EDIANA DA SILVA CARDOSO 13/05/1991 020 10 CLASSIFICADO

20º FLAVIA LAUANDA DUARTE

DA SILVA

18/05/1999 005 8,75 CLASSIFICADO

21º JOSEFA RENILDA DA SILVA

NAZARIO

18/09/1972 028 7,5 CLASSIFICADO

22º LARISSA RAFAELA DE

OLIVEIRA FERNANDES

10/12/1993 030 7,5 CLASSIFICADO

23º  MARIA ANDREZA

FERNANDES DO

NASCIMENTO

08/10/1994 023 7,5 CLASSIFICADO

24º

TANILANDIA CARLOS DE

LIMA RIBEIRO

03/05/1996 007 7,5 CLASSIFICADO

25º

ANDREIA MARIA DA SILVA 21/08/1993 003 6,25 CLASSIFICADO

8

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

26º MARIA LUZENIR DOS

SANTOS

19/12/1969 029 05 CLASSIFICADO

27º ANGELA MARIA FELIPE DA

S. FERNANDES

28/07/1974 019 05 CLASSIFICADO

28º DEUZIANE PEREIRA

FERREIRA FONTES

09/09/1976 011 05 CLASSIFICADO

29º CLARA SELENE BRITO DE

OLIVEIRA

14/11/1982 001 05 CLASSIFICADO

30º ANTONIO JOSE DA ROCHA

LIMÃO

25/081993 037 05 CLASSIFICADO

31º MAYANE MORGANE DA

SILVA

27/05/1990 032 3,75 CLASSIFICADO

32º  JOSILENE DA COSTA 13/08/1993 013 1,25 CLASSIFICADO

33º

FRANCISCO KELVIM DE

SOUZA AIRES

27/02/1993 038 1,25 CLASSIFICADO

Pref. Mun. de Major Sales/RN.

 Sec. Mun. de Cidadania e Assistência Social, em 28 de fevereiro de 2020.

Mágna Margarida de Brito

SECRETÁRIA INTERINA

9

Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php

ANO XVI – N°1006– Major Sales-RN, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020

EXPEDIENTE

Thales André Fernandes

Prefeito

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes

Vice-Prefeita

João Germano da Silveira

Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales

email: domajorsales@gmail.com

EDITAL No 003/2020 DO RESULTADO DOJULGAMENTO DE RECUSOS INTERPOSTOS AO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 001/2020 PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nos moldes do edital nº 001/2020, doMunicípio de
Major Sales¸ estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Nilza
Fernandes, 640 – Centro, Major Sales/RN, inscrito no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas do Ministério da
Fazenda – CNPJ sob no01.612.383/0001-11, realizado através da Secretária Municipal de Educação e
Desportos, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto no Decreto Municipalno158, de 13
de janeiro de 2020; na Lei Municipal 201/2016 e na Lei Federal de no 11.788/2008 e demais legislação
vigente,torna público o resultado do julgamento dos recursos interpostos por candidatos participantes do
certame, considerando o disposto nos itens 1.1 e .1.2 ; 4.2.3, 4.2.5, 5.1,  7.1 e 9.5 do edital 001/2020,  decide:

1 – PeloINDEFERIMENTO dos recursos interpostos pelos(as) candidatos(as);

2 – Pela Manutençãodo resultado divulgado através do edital nº 002/2020, publicado no Jornal do Município
do dia 21/02/2020.

Major Sales/ RN, 28 de fevereiro de 2020.

MAYRA MARIA FERNANDES DOS SANTOS

Membro da Comissão Especial

ANA RAQUEL CLEMENTINO COSTA

Membro da Comissão Especia

FRANCISCO EVALDO DA SILVA

Membro da Comissão Especial

mailto:domajorsales@gmail.com